
 
 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 102 

del 28.09.2020 

Oggetto: 

Linee guida per affidamento incarico ad una figura professionale da 

nominare come Amministratore di sistema del  

Comune di Posada 

    
L’anno      2020    addì      28   del mese di   Settembre     alle ore    10:00   nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti: 

 
                                           TOLA Roberto                              SINDACO 

 RUIU Pietro Matteo                Vice Sindaco 

 VENTRONI Marco        Assessore 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 

         Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. n. 196/2003); 

VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale” ex D.L. 235/2010 e ss.mm.ii; 

VISTI  i decreti legislativi n. 179 del 26 agosto 2016 e n. 217 del 13 dicembre 2017 che hanno 

introdotto la figura del RTD (Responsabile delle Transizione Digitale); 

PREMESSO CHE questo Comune dispone del Sistema Informatico Comunale, costituito dal server 

ubicato presso apposita area dedicata, sita al piano primo del Palazzo Comunale, collegato tramite 

rete locale LAN alle postazioni di lavoro (workstations), dislocate presso i vari Servizi ed Uffici 

Comunali;  

RILEVATO CHE tutto il Sistema Informatico Comunale necessita di costante assistenza 

(Amministratore di rete - Gestione Server – Gestione client – supporto al personale per attività 

applicative su ambiente Microsoft Office);  

CONSIDERATO CHE è assolutamente necessaria la presenza di una figura di riferimento dotata 

della competenza tecnica idonea a garantire la sicurezza ed il funzionamento dell’intero sistema;  

EVIDENZIATO CHE al fine di garantire il pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 

trattamento dei dati personali anche in relazione alla gestione delle banche dati e dei sistemi 

informatici; 

ATTESO CHE tra il personale in dotazione all’Ente non è presente una figura professionale dotata 

delle conoscenze tecniche necessarie a svolgere le funzioni sopra descritte;  

PRESO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla nomina Amministratore di Sistema ai sensi 

del provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali del 27 novembre 2008 (G.U. n. 

300 del 24 dicembre 2008 “Misure e accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con 

strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni delle funzioni di amministratore di sistema”), 

consulenza ed assistenza tecnico informatica. 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2016/09/13/16G00192/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/01/12/18G00003/sg


 
 
 
 

ATTESO CHE, in riferimento alla prestazione in questione si rende necessario attivare la procedura 

di affidamento;  

ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. n° 267/2000 del Responsabile dell’Area AA.GG. 

“Favorevole sulla regolarità tecnica” L.Bacciu ___________________ 

UNANIME  

 

DELIBERA 

 
1) Di incaricare il Responsabile del Settore AA. GG. ed Istituzionali per l’individuazione di una 

figura professionale e la predisposizione di tutti gli atti necessari per la nomina di un 

Amministratore di Sistema del Comune di Posada  
 

 Letto, approvato e sottoscritto 

                f.to   IL SINDACO                                            f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.- 
 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

                                                                                        ________________________________                         
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n.267/2000 dal 

05/10/2020                               

 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                                                              ________________________________ 

 

 

 
 


